fuit

fuit enim apud te grauius amici atque propinqui, quàm Regis nomen, quod proximē ad dignitatem cœlestis numinis accedit. quod si tantū valet apud te familiaritatis aut propinquitatis nomen, vt illius gratia Regis nomen despicias: cole istam amicitiam, amplexare propinquos, & affines, indulge liberis, fatereq; non esse in te tantum mentis aut roboris, vt vel quid nomē Regis valeat intelligas, vel ipsius dignitatem tueri possis, & regni procurationem relique. tolerabilius enim multō est spoliari fortunis omnibus, quàm tam insignem perfidię turpitudinem & infamiam subire. Quid? idē ne te populus in tam ampla dignitate locauit, & in Dei prope modum loco reposuit, vt salutem illius contrā fidem datam proderes? vt statum Reip. labefactares? vt perniciem illis, qui te tanto honore sequuntur inferres? perniciem enim infert Reip. qui leges atque iudicia quibus Reip. salus continetur, suorum gratia cōtemnit. Quæro deinde num opes istas ingentes, honores istos amplissimos, istam dignitatis excellentiam, homines isti quorum gratia iura omnia cōuellis, tibi detulerint? Non certē: Populus enim est, qui à principio Reges creauit, qui te laboribus suis alit, qui tibi diuinos propē honores instituit, qui fidei tuę salutem atq; vitam credidit, qui tibi supplex est, qui te fide atq; amore singulari cōplectitur. quæ igitur causa est, cur illos

o 3

euertas,

euertas, à quibus omnia quæ te magnum & excelsum reddiderūt accepisti: vt illis indulgeas, qui tāta labe atque macula tuum nomen afficiunt? iam illa nonnulla culpa tua est, quòd eos in familiam tuam receperis, quibus existimatio tua cara non est: aut ita liberos institueris, vt esset tibi illorū gratia necesse, leges patrias & instituta conuellere. Sed quia non semper ita felices sunt boni Principes, vt nō interdū in delectu hominū fallātur; nec ita semper disciplina seuera esse potest, vt effrenatā libidinē cōtineat; illud certè officium illis necessariò suscipiendum est, vt nulla necessitudine impediātur, quo minus fraudē & flagitiū & iniuriam poenæ seueritate coercēat: vsque ad eò vt ne liberis quidē suis parcāt; nihil enim quòd iustitia vacet, debēt sibi coniunctū arbitrari: tam diu igitur valeat apud illos vsus, & cōsuetudo, & cōmunio sanguinis: quādiu leges atque iura permiserint. vbi verò primū à suis ius quod oēs tenet, contēni perspexerint, in illis potissimū exempla seueritatis statuunt: vt planū fiat omnibus, nihil eis placere posse, quod sit iustitiæ & equitati cōtrarium; aliter autem & populū sibi, commissum perdent, & illis ipsis quibus indulgent plurimum nocebunt: iniquitatis enim vulnus (quo nullū grauius esse potest) eorū animis inflētū minimè sanabunt; & reliquos impunitate proposita ad facinus incitabūt, & ipsi ignominia sempiterna maculabūtur,